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А.Н. Токжигитова*, М.А. Ермаганбетова 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, 
Нұр-Сұлтан, Қазақстан.
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IT БАҒЫТТАРЫ БОЙЫНША БІЛІМ АЛУШЫЛАР 
ҮШІН БІЛІМ БЕРУ ГЕЙМИФИКАЦИЯСЫНЫҢ РӨЛІ

Аннотация. Бүгінгі таңда жоғары оқу орындарындағы білім болашақ 
маманның тұтас қалыптасуы мен дамуы ретінде қарастырылады. 
Осыған байланысты басым қасиеттерге терең кәсіби білім мен дағдылар 
ғана емес, сонымен қатар шығармашылық белсенділік, үздіксіз білім 
алуға және өзін-өзі дамытуға дайындық кіреді. ІТ бағытында білім 
алған мамандар еңбек нарығындағы беделі мен қажеттілігі даусыз. Бұл 
бағытта білім алатын білім алушылардың нақты ғылымдарға бейімді, 
программалау тілдерін үйренуге табанды және үнемі жетілдіруге деген 
ұмтылысы болуы қажет.

Ақпараттық жүйелер саласындағы білім беру саласындағы 
оқытушылар, әсіресе бакалавриат деңгейінде, білім алушылардың 
осы саланы үйренуге деген қызығушылығын сақтап, тіпті арттыра 
алуы керек. Бұл мақсатқа жету үшін қолдануға болатын әдістердің 
бірі – геймификация. Мақалада программалауды меңгеру үшін 
білім беру геймификациясын қолдану функциялары мен әдістері 
қарастырылады, сондай-ақ ІТ бағытындағы білім алушылардың 
дағдылары мен шетелдік ғалымдардың зерттеулерін талдағаннан кейін 
біз білім беру геймификациясының артықшылықтарын анықтадық. 
Көптеген зерттеушілер тарихта ойын механикасын білім алушыларды 
программалау тұжырымдамаларын үйренуге үйрету, ынталандыру және 
тарту үшін қолданады. 

Программалау бастамаларын оқып жатқанда білім алушылар жиі 
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қиындықтарға кезігеді, геймификация білім алушылардың ынтасы 
мен белсенділігін арттырудың жолын қамтамасыз етуі мүмкін, 
сонымен қатар оқылған материалдың құзіреттілік деңгейі бойынша 
кері байланысты қамтамасыз етеді. Сол себепті де ақпараттық-
коммуникациялық технологиялар дайындау бағытында әзірленетін білім 
беру бағдарламаларына талдау жасалынды. Геймификация – бұл білім 
алушылардың белсенділігін арттыру мақсатында ойын элементтерін 
білімге қосу үрдісі. Сонымен, программлау мен геймификация арасында 
жақсы сәйкестік бар. Сол себепті де ІТ бағытында білім алушылар үшін 
геймификацияның атқаратын рөлі зор.

Түйін сөздер: геймификация, программалау, ІТ дағды, оқыту 
мотивациясы, оқу үрдісі.

А.Н. Токжигитова*, М.А. Ермаганбетова 

Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева, 
Нур-Султан, Казахстан.

Е-mail: ainura1309@mail.ru

РОЛЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ГЕЙМИФИКАЦИИ ДЛЯ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО IT-НАПРАВЛЕНИЯМ

Аннотация. Сегодня образование в вузах рассматривается как 
целостное становление и развитие будущего специалиста. В связи с этим к 
приоритетным качествам относятся не только глубокие профессиональные 
знания и навыки, но и творческая активность, готовность к непрерывному 
обучению и саморазвитию. Востребованность и авторитет специалистов 
на рынке труда неоспоримы. Обучающиеся в направлении ІТ должны 
иметь склонность к точным наукам, настойчивость в изучении языков 
программирования и стремление к постоянному совершенствованию.

Преподаватели в области информационных систем, особенно на 
уровне бакалавриата должны быть в состоянии поддерживать и даже 
повышать интерес обучающихся к изучению этой области. Одним 
из методов, которое мы можем использовать для достижения этой 
цели является геймификация. В статье рассматриваются функции и 
методы применения образовательной геймификации для овладения 
программированием, а также проанализировав навыки обучающихся 
IT-направления и исследования зарубежных ученых, мы выявили 
преимущества образовательной геймификации. Многие исследователи 
используют игровую механику в истории, чтобы научить, мотивировать 
и привлечь обучающихся к изучению концепций программирования.
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Обучающиеся часто сталкиваются с трудностями при обучении 
программированию. Геймификация может обеспечить способ повышения 
мотивации и активности обучающихся, а также обеспечить обратную 
связь по уровню компетентности изучаемого материала. Поэтому 
был проведен анализ образовательных программ, разрабатываемых 
по направлению подготовки информационно-коммуникационных 
технологий. Геймификация – это процесс включения элементов игры в 
знания с целью повышения активности обучающихся. Таким образом, 
существует хорошее соответствие между программированием и 
геймификацией. Именно поэтому геймификация играет большую роль 
для обучающихся IT-направления.

Ключевые слова: геймификация, программирование, ІТ навыки, 
мотивация обучения, процесс обучения.
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L.N. Gumilyov Eurasian national University, Nur-Sultan, Kazakhstan.
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THE ROLE OF EDUCATIONAL GAMIFICATION FOR STUDENTS 
IN IT AREAS

Abstract. Today, education in universities is considered as a holistic 
formation and development of a future specialist. In this regard, priority 
qualities include not only deep professional knowledge and skills, but also 
creative activity, readiness for continuous learning and self-development. The 
demand for and authority of specialists in the labor market is undeniable. 
Students in the direction of IT should have a penchant for exact sciences, 
perseverance in learning programming languages and a desire for continuous 
improvement.

Teachers in the field of information systems, especially at the undergraduate 
level, should be able to maintain and even increase the interest of students 
in studying this field. One of the methods that we can use to achieve this 
goal is gamification. The article discusses the functions and methods of using 
educational gamification to master programming, as well as analyzing the 
skills of students in the IT field and the research of foreign scientists, we have 
identified the advantages of educational gamification. Many researchers use 
game mechanics in history to teach, motivate, and engage learners in learning 
programming concepts.

Students often face difficulties in learning programming, gamification 
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can provide a way to increase the motivation and activity of students, as 
well as provide feedback on the level of competence of the material being 
studied. Therefore, an analysis of educational programs developed in the 
field of information and communication technologies training was carried 
out. Gamification is the process of incorporating elements of the game into 
knowledge in order to increase the activity of students. Thus, there is a 
good correspondence between programming and gamification. That is why 
gamification plays a big role for IT students.

Key words: gamification, programming, IT skills, learning motivation, 
learning process.

Кіріспе. Қазіргі қоғамға күрделі өмірлік жағдайларда өз бетінше 
шешім қабылдауға қабілетті, өзінің кәсіби құзыреттілігі мен ұтқырлығын 
үнемі арттыруға дайын білімді, іскер мамандар қажет. Қоғамдық, білім 
беру үдерістерін кіріктіру және ақпаратқа қол жеткізу жағдайында 
әлемде бәсекеге қабілетті мамандар қажет. Мемлекет басшысы Қ.Қ. 
Тоқаев өзінің 2021 жылғы 12 қазанда Ұлттық жобалар тізбесін бекіту 
туралы жарлыққа қол қойды. 10 нақты ұлттық жоба анықталды. Соның 
бірі - 2021-2025 жылдарға арналған «Білімді ұлт» сапалы білім беру» 
ұлттық жобасы. Ұлттық жобаға зияткерлік әлеуетті дамыту, қазақ тілін 
дамыту үшін жағдай жасау және жастар үшін жаңа мүмкіндіктер жасау 
сияқты мәселелер енгізілді (https://adilet.zan.kz/kaz/docs/P2100000726/
history). Соңғы онжылдықтарда елеулі әлеуметтік-экономикалық 
және саяси өзгерістер болашақ маманды кәсіби қызметке даярлаудың 
мақсаттары мен міндеттерін қайта қарау қажеттілігіне алып келді. 
Жоғары білім беру жүйесін жаңғырту және реформалау тұрғысынан 
жас маманды даярлау сапасының интегралдық көрсеткіші ретінде 
кәсіби құзыреттілікті қарастырған жөн. Яғни, жоғары оқу орындарының 
міндеттерінің бірі сапалы, бәсекеге қабілетті, құзыретті, жоғары білікті, 
кең базалық білімі бар, бастамашыл, кәсіби міндеттерді өз бетінше және 
шығармашылықпен шешуге қабілетті, еңбек нарығының үнемі өзгеріп 
отыратын талаптарына тез бейімделуге қабілетті маман даярлау болып 
табылады.

ІТ саласы өте белсенді дамып келе жатқан сала. Технологиялық 
жетістіктер, мүмкіндіктер мен тенденциялар ақпараттық жүйелер 
саласымен тығыз байланысты. Бұл болашақ ІТ бағытындағы мамандарын 
даярлау тұрғысынан оқытушылар үшін үлкен жауапкершілікті 
туындатады. Біз мұны түсінеміз бе, жоқ па, ақпараттық жүйелер барлық 
адамдардың, кәсіпорындардың және қоғамның өмірінде маңызды рөл 
атқарады. Оқуға қызықты форманы ұсыну және оны ойындар арқылы 



190

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

шоғырландыруға және батыруға мүмкіндік беру арқылы қол жеткізуге 
болады. Геймификация – бұл оқу сапасын жақсарту үшін қолданылатын 
жаңа құрал. Бұл оқыту мен оқу тәсіліне үлкен әсер етеді (Deterding et 
all, 2011:2426). Геймификация білім алушылардың қызығушылығы мен 
ынтасын арттырады.

 Зерттеу материалдары және әдістері. Саланың қажеттіліктері 
мен ақпараттық жүйелер бойынша қолданыстағы оқу бағдарламасы 
арасындағы алшақтықты зерттеу жүргізілді. Бұл зерттеу ақпараттық 
жүйелердің жаңа түлектерінің қабілеттеріне саланың сұранысын 
анықтау мақсатында жүргізілді. Нәтижесінде дағдылардың әр түрлі 
категориялары белгіленеді, осыған байланысты адамдарда «цифрлық» 
қоғамда өмір сүру үшін қажет сандық немесе ІТ дағдыларын 
қалыптастыру қажеттілігі туындайды. Мұндай дағдыларға (Сухомлин, 
2017:76): 

- жалпы ІТ – дағдылары (интернеттен ақпарат іздеу, қолданбалы 
бағдарламалық жасақтама пайдалану, деректерді статистикалық талдауға 
арналған құралдар, құжаттаманы қалыптастыру және әзірлеу т. б.);

- кәсіби ІТ – дағдылары (жүйелік жобалау, программалау, 
қосымшаларды әзірлеу, деректер мен желілерді басқару, деректерді 
бұлтты сақтау және т. б.); 

- проблемалық-бағдарланған ІТ – дағдылары (проблемалық-
бағдарланған платформалар, қосымшалар, бағдарламалық пакеттер, 
автоматтандырылған жобалау жүйелері, BIM платформалары, гистер, 
логистикалық құралдар, биоинформатика мәселелерін шешуге арналған 
фреймворкалар және т. б.);

- толықтырушы ІТ – дағдылары (әріптестермен және клиенттермен 
қарым-қатынас жасау үшін әлеуметтік желілерді пайдалану, электрондық 
коммерция платформаларында өнім брендтерін жарнамалау, үлкен 
деректерді талдау, бизнесті жоспарлау және т. б.); 

- сандық-экономикалық қызметтерін пайдалану дағдылары 
(ақпараттық ресурстарды бұлтты сақтау қызметтері және оларды 
басқару, логистикалық үрдістерді автоматтандыру, 5G технологиясының 
мүмкіндіктерін пайдалану, бөлшек сауда міндеттерін оңтайландыру, 
шағын бизнесті басқару және оның өзгеруін басқару және т. б.) жатады.

Дағдылардың алғашқы екі санатына тоқталатын болсақ, олардың 
мәні күнделікті қызметте ақпараттық технологияларды пайдалану, 
сондай-ақ ІТ саласындағы мамандардың пайдалануы (мысалы, жобалау 
және программалау дағдылары) болып табылады. Бұл дағдыларды 
«нөлден» қалыптастыру мүмкін емес, олардың «базасы» болуы керек. 
Бұл білімнің бастапқы кезеңінде, атап айтқанда мектепте қалыптасқан 
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негізгі дағдылар. IT мамандарын даярлау кезінде олардың осы салада 
негізгі дағдыларының болуы маңызды.

Қазіргі басқару теориясында дағдылар «қатты» (hard skills) және 
«икемді» (soft skills) болып бөлінеді (Ивонина и др, 2017:18). Hard 
skills тексерілетін өлшенетін нәтижемен нақты тапсырмаларды 
орындауға көмектеседі: көлік жүргізу, кез-келген бағдарламалық 
өнімде программалау немесе ағылшын тілін білу. Soft skills бақылау 
және тексеру қиын нәтижемен өмірлік және кәсіби міндеттерді шешуге 
көмектеседі. Мысалы, әріптестермен байланыс, уақытты немесе 
жобаны басқару. Көптеген білім беру бағдарламалары қатты дағдыларға 
баса назар аударады, икемді дағыдылар толықтырады және қосымша 
қасиеттер береді.

Мұндай мамандар ең алдымен математикаға, информатикаға және 
техникамен, соның ішінде компьютерлермен жұмыс істеуге бейім болуы 
керек. Олар аналитикалық ойлау қабілетіне, жақсы есте сақтау қабілетіне 
және көптеген ақпаратпен жұмыс істеуге қабілетті болуы керек. 

Негізгі ІТ дағдылар пәндік құзіреттіліктерде қарастырылып, 
олардың негізінде арнайы дағдылар қалыптасады. Бұл негізінен ІТ 
бағытында білім алатын білім алушылар үшін міндетті пән болып 
саналатын «Алгоритмдеу және программалау» пәнінде көрініс табады. 
Қазіргі әлемде, біздің өміріміздің барлық салаларын цифрландыру 
жағдайында 6B061 Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар 
(http://esuvo.platonus.kz/) дайындау бағытында әзірленетін білім беру 
бағдарламаларына талдау жасайтын болсақ, көптеген білім беру 
бағдарламаларында оқылатын пән болып саналады.

Кесте 1. 6B061 Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар 
дайындау бағытында әзірленетін білім беру бағдарламаларына талдау
Білім беру бағдар-
ламасы, ЖОО атауы

Пән атауы Қысқаша сипаттамасы

6В06103 
Ақпараттық жүйелер 
архитектурасы
Ілияс Жансүгіров 
атындағы Жетісу 
университеті

Алгоритмдер және 
программалау 
тілдері

Пән алгоритмнің негізгі ұғымдарын, 
алгоритмдердің негізгі құрылымдарын 
есептейді, алгоритмдерді әзірлеуге 
құрылымдық көзқарас туралы, со-
нымен қатар программалаудың негізгі 
ұғымдарын тұжырымдайды, програм-
маларды, алгоритмдік тілдерді, алго-
ритмдік тілдің мақсаттары мен оларға 
қойылатын талаптарды, процедуралық 
бағдарланған бағаларды әзірлеу кезінде 
кіші программаларды қолданады.
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6B06104 Есептеу 
техникасы және 
бағдарламалық 
қамтамасыз ету
Л.Н. Гумилев 
атындағы Еуразия 
ұлттық университеті

Алгоритмдеу және 
программалау

Пән алгоритмдеудің теориялық және 
практикалық негіздеріне арналған; 
қолданбалы есептерді шешуде қолда-
нылатын алгоритмдерді құру және тал-
дау әдісі. Алгоритмдердің сызықтық, 
тармақталу, циклдік құрылымдары 
қарастырылады. Біз бір өлшемді және 
екі өлшемді массивтерді өңдеуге; жол 
деректерін өңдеу проблемаларына; про-
цедуралар мен функцияларды қолдану 
міндетіне ерекше назар аударылады.

6B06101 
Информатика
Ғұмарбек Дәукеев 
атындағы Алматы 
энергетика 
және байланыс 
университеті

Алгоритмдеу және 
программалау 
негіздері

Студенттерді инженерлік-техникалық 
және ақпараттық міндеттерді дайындау 
және шешу дағдыларына, қазіргі за-
манғы есептеу құралдарын пайдалана 
отырып жұмыс істеу дағдыларын игеру-
ге және алуға үйрету. Курс аяқталғаннан 
кейін студент алгоритмдер мен програм-
малардың, Си программалау бағдарла-
маларының күрделі дамуын, күйін кел-
тіруді және есептерді шешуді меңгереді.

6B06101 
Компьютерлік 
ғылымдар
Халықаралық 
ақпараттық 
технологиялар 
университеті

Алгоритмдер 
және деректер 
құрылымы

Курс алгоритмдерді оқып үйренуге 
және әртүрлі мәселелерді шешуге ар-
налған бағдарламаларды жасауға ар-
налған. Бұл бағдарламалық құрылымды 
зерттеу, алгоритмдер мен бағдарла-
малардың құрылысын негіздеу, шешу 
әдістері, Алгоритмдеу, бағдарламалау, 
күйін келтіру және бағдарламалау тілін 
қолдана отырып бағдарламаларды жү-
зеге асыру.

6B06104 Computer 
Science
Торайғыров 
университеті

Алгоритмдер 
және деректер 
құрылымы

Есептерді шешудің негізгі алгоритм-
дері. Динамикалық деректер құрылы-
мы. Деректер құрылымы ретінде 
графиктер. Б-ағаштар. Программалау 
тілдеріне кіріспе. Даму ортасы. Қара-
пайым бағдарламалар. Кестелермен 
жұмыс. Деректер түрлері. Басқару 
құрылымдары. Есептерді алгоритмдеу 
негіздері. Ғылыми-техникалық есептер 
алгоритмдері.

6B06113 Ақпараттық 
жүйелер 
Қазақстан инноваци-
ялық және телеком-
муникациялық жүйе-
лер университеті

Алгоритмдер, 
деректер 
құрылымы және 
программалау

Бұл пән студенттің компьютерлік 
бағдарламалар мен мәліметтер базасын 
игерудің белгілі бір дағдыларына ие бо-
луымен байланысты. Программалаудың 
негізі-алгоритмдеу процесі және алго-
ритм тұжырымдамасы.
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6B06103 Ақпараттық 
технологиялар және 
робототехника
А. Байтұрсынов 
атындағы Қостанай 
өңірлік университеті

Алгоритмдеу және 
программалау

Пән нақты алгоритмдік қасиеттерде, 
компьютерде есептеу процесін ұйымда-
стырудың негіздерінде программалау 
әдістерін қалыптастырады; таңдалған 
бағдарламалау тіліндегі (Python, Cи, 
Java) ерекшеліктер, негізгі Алгорит-
мдер және олардың қасиеттері. Про-
граммалау кезінде ақпараттық және 
компьютерлік технологияларда жүзеге 
асырылатын негізгі технологиялар мен 
механизмдер туралы ұғымдарды қал-
пына келтіруге ықпал етеді.

6B06107 Mobile 
computing
Қазақстан-Неміс 
университеті

Алгоритмдер, 
деректер 
құрылымы және 
программалау

Деректердің негізгі түрлері және олар-
ды компьютерде ұсыну. Деректердің 
қарапайым түрлерін құрылымдау. Алго-
ритмдер. Алгоритмдермен жұмыс істе-
удің математикалық әдістері. Алгорит-
мдерді ұсыну және жазу тәсілдері, іздеу 
алгоритмдері, іздеу және таңдау алго-
ритмдері, бағдарламалық модульдерді 
құру алгоритмдері (мета), сұрыптау, 
итерация және иекурсия алгоритмдері, 
ықтималды алгоритмдер. Алгебра-
лық және дерексіз деректер түрлері. 
Алгоритмдерді талдау және бағалау. 
Алгоритмнің күрделілігін бағалау және 
басқару. Орташа бағалау. NP күрделілік 
алгоритмдері мен алгоритмдерін іске 
асыру әдістерінің көпмүшелік және 
көпмүшелік емес күрделілігі. Рекур-
ренттік керек-жарақтарды шешу. Гра-
фикалық деректер модельдері.

6B06101 
Агроинформатика
Жәңгір хан атындағы 
Батыс Қазақстан 
аграрлық-техникалық 
университеті

Алгоритмдер 
және деректер 
құрылымы

Курс алгоритмдерді оқып үйренуге 
және әртүрлі мәселелерді шешуге ар-
налған бағдарламаларды жасауға ар-
налған. Бұл бағдарламалық құрылымды 
зерттеу, алгоритмдер мен бағдарла-
малардың құрылысын негіздеу, шешу 
әдістері, Алгоритмдеу, бағдарламалау, 
күйін келтіру және бағдарламалау тілін 
қолдана отырып бағдарламаларды жү-
зеге асыру.
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6B06103 Digital 
Engineering
Нархоз Университеті

Алгоритмдеу және 
программалау 
(C++)

Курс күрделі алгоритмдерді құрудың 
және оларды объектіге бағытталған 
бағдарламаларды жасау үшін С++ 
программалау тілінде бағдарламалық 
кодтар негізінде құрудың негізгі дағ-
дыларын қалыптастырады. Студенттер 
әртүрлі типтегі базаларды пайдала-
нады, өңдеу әдістерінің массивтерін, 
графиканы құру және шығару функци-
ялары функцияларын қолданады, ADO.
NET технологияны қолдана отырып 
мәліметтер жасайды және қолданады.

6B06141 Виртуалды 
шындықты модельдеу 
және құру
М. Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан 
университеті

Алгоритмдеу және 
программалау

Алгоритмдерді, негізгі алгоритмдік 
құрылымдарды, программалау бағдар-
ламаларының түсініктерін, программа-
лаудың негізгі элементтерін, құрылым-
дық бағдарламаларды, операциялар-
ды және құрылымдық деректерді, 
құрылымдық деректерді, файлдарды, 
кіші бағдарламаларды, кітапхана 
бағдарламаларын басқаратын опера-
цияларды; бағдарламалардың модель-
дерін, ұғымдар мен объектілерді, олар-
дың қасиеттері мен әдістерін біледі. 
Алынған білім кәсіби саладағы бағдар-
ламаларды әзірлеуде қолданылады.

Көптеген оқытушылар мен ғалымдар программалауды үйренуде 
қиындықтар бар екендігімен келіседі және білім алушылар программалау 
логикасын түсіне алмайды. Сондықтан оларды ынталандырудың қандай 
да бір әдісі болуы керек. Білім алушылар оқу және идеялармен алмасу 
практикасына ынталандырылуы керек. 

Жоғары оқу орындарында, әсіресе ақпараттық жүйелер факультетінде 
өнеркәсіптік қажеттіліктер мен оқытушылық қызмет арасындағы 
алшақтықты жою үшін білім алушыларды оқытудың мотивациясын, 
белсенділігі мен тиімділігін арттыратын инновациялық оқыту әдістері 
қажет. Геймификация – бұл қолдануға болатын ең жаңа оқыту түрі, 
сондай-ақ білім алушыларды ынталандыру және олардың белсенділігін 
арттыру құралы ретінде қолданылады.

Бұл әдіс контекстті ескерместен сөзді тура түсіндіруде ойын жаттығуы 
ретінде түсініледі, яғни деконтекстуализация және іс-әрекеттегі техно-
ғылыми тәсіл. Бірақ деконтекстуализацияның тағы бір лингвистикалық 
мағынасы бар: семиотикалық әрекеттерді жалпылаудың онтогенетикалық 
процесі, яғни мағыналар мен дағдыларды нақты жағдайларға тәуелді 
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емес абстрактілі әрекеттерге айналдыру процесі. Оқу үрдісінде ойын 
элементтерімен оқыту немесе геймификация - бұл ойын емес, мазмұнды 
түзету және ұзақ мерзімді жадты шоғырландыру тәсілі. Сонда білім 
алушылар жыл сайынғы оқу мазмұнын тез әрі оңай меңгеретін болады. 
Сонымен қатар, оқыту ағымдағы бағалаудың жоғарылауында байқалуы 
мүмкін, содан кейін ол қорытынды нәтижеге әсер етеді. 

Зерттеу нәтижелері мен талқылау. Анықтау эксперименті 
барысында жоғары оқу орындарының ІТ бағытында білім алатын және 
білім алып кеткен респонденттерге арнайы сауалнамалар әзірленді. 

Әзірленген сауалнама https://forms.gle/WEss4FUKVE2fvuJp9 жүйесіне 
салынып әлеуметтік желілер арқылы респонденттерге таратылды. 
Сауалнамаға Қазақстанның барлық өңірлеріндегі университеттердің 
профессорлық-оқытушылар құрамы мен білім алушылары арасынан 
барлығы 97 респондент қатысты. Сауалнама қортындысы бойынша 
геймификацияланған технологияны алгоритмдеу және программалау 
пәнінде қолдануға қажет деп 47,4% жауап берген, яғни біздің жасап 
жатқан зерттеулеріміз оң бағытта екені көрсетіледі.

Сурет 1 - Геймификацияланған технологияны қандай пәнде қолдану 
қажеттілігі

Сондай-ақ геймификацияланған әдістерді меңгеруге 50% дайын 
екендіктерін көрсеткен. Бұл білім алушылардың геймификацияланған 
бағдарламалық құралдардан хабары бар және болашақта еркін қолдана 
алады деп пайымдай аламыз.
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Сурет 2 - Геймификацияланған әдістерді меңгеру көрсеткіші

Португалиялық (Redfield, 2013:117) жоғары оқу орындарында 
программалау негіздерін оқытуда геймификация техникасын қолдану 
моделі бар. Бұл модельде білім алушылар ойын ойнайды, ойындарды 
бағалайды, сонымен қатар ойындарды ұсынады, көрсетеді және 
жасайды. Білім беруде ойындарды пайдалану оқуды және есте сақтауды 
жақсартады, бірақ ол принциптер мен үрдістерді қоса алғанда, ойынды 
әзірлеудің тамаша нұсқаушысын қажет етеді. Мұны оқу үрдісіне тиімді 
қолдануға боладыд деп тұжырымдаған.

Java әзірлеушісі (Butgereit, 2013:302) жұмыс істейтін ересек білім 
алушыларды және сабаққа қатыса алмайтын білім алушыларды 
ынталандыру және оларды тиісті уақытта оқытушыға ұсыну үшін 
геймификацияны қолданады. Автор шамадан тыс жүктелген тарих, қысқа 
мерзімді мақсаттар, ұпайлар, көшбасшылар тақталары, белгішелер, 
туралау, бейімделу және тарту циклдері сияқты геймификация 
механикасын қолданған.

(Balraj et all, 2012:46-51) қызығушылықтың болмауы, білім 
алушылардың программалау тұжырымдамаларын үйренуге деген 
ынтасы мен қызығушылығының болмауы екенін айтты. Олар білім 
беруде геймификация технологияларын қолдану білім беру үрдісін 
арттыратынын атап өтті. Сондай-ақ, олар ойын ақылды түрде жасалуы 
керек, ал нәтижесі-жаттығу мен қызығушылық. Өз зерттеулерінде 
білім алушыларға программалау тұжырымдамаларын үйретуге 
геймификацияланған тәсіл қолданылды. Білім алушылардың көпшілігі 
геймификациялық тәсілге қызығушылық танытады. Бұл зерттеуде білім 
алушылардың көпшілігі курстың ең жоғры дәрежесін алғаннан кейін де 
ойнауды жалғастырды. Белгішелерді жинау – бұл білім алушыларды көп 
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жұмыс істеуге итермелейтін ойын механикасы. Мұнда геймификация 
танымдық белсенділікті ынталандырудың жақсы құралы рөлін атқарады. 
Қатысудан басқа, білім алушылардың арамдық әрекеттерін болдырмау, 
анықтау және қарсы тұру сияқты геймификацияның басқа мақсаттары 
болуы керек.

Швед ғалымдары білім алушыларына сабақ беру үшін Python онлайн 
курста геймификация мен әлеуметтік элементтерді қолдану тәжірибесін 
анықтаған. Олар оқытудың бұл әдісі оқшаулау, мотивацияның 
болмауы және интерактивтіліктің болмауы сияқты көптеген 
интернеттегі кемшіліктерді шешетінін атап өтті. (Prpić et all, 2015:23-
24) білім алушыларды үш топқа бөледі: біреуі дәстүрлі білім беруді, 
екіншісі геймификацияны, ал соңғысы әлеуметтік ойын шартымен 
геймификацияны қолданады. Олар жетістіктер немесе белгішелер, 
ұпайлар және көшбасшылар тақтасы сияқты геймификация механикасын 
қолданады. Әлеуметтік ойын жағдайында бәсекелестік әдісті қолдану 
студенттердің бір-біріне қарсы тұруы болды. 

Испания ғалымдары оқытудың тиімділігі мен қатысуын бағалау үшін 
Cи программалау тілін оқытуда геймификацияны қолданды (Ibáñez et all, 
2014:293-296). Зерттеу дәйекті түсіндірме хаттамасының аралас әдісін 
қолдану арқылы жүргізілді. Ойын механикасының негізгі элементтерін 
қолдана отырып, білім алушыларға сұрақ қоюға және Си программалау 
тіліне қатысты пәндерді оқуға мүмкіндік беретін геймификация 
құрылымы жасалды. Нәтижесінде білім алушылардың көпшілігі барлық 
белгішелерді жинап, оқуды жалғастыру үшін ең көп ұпай жинағаннан 
кейін де жұмысын жалғастырды, яғни геймификацияның сәтті болғанын 
және білім алушылардың академиялық жетістіктерінің артқанын 
байқаған. 

Кесте 2. Программалауды оқыту үшін геймификацияны қарастырған 
зерттеулер.

Пән атауы Колданылатын ойын 
механикасы

Артықшылығы Қолданған елдер

Си программалау 
тілі

нүкте
белгішелер

тиімділігі мен 
нәтижелілігі

Испания

Программалауға 
кіріспе

нүкте
белгішелер

жауап беру 
уақытын қысқарту

Малайзия

Бағдарламалық 
инженерия

балл және
көшбасшылар тақталары

сабаққа жақсы 
қатысу

Хорватия

Программалау нүкте
белгішелер

мотивация тарту Панджаб

Алгоритмдер белгішелер, көшбасшылар 
тақтасы, ұпайлар

қызықты АҚШ
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Ақпараттық 
технологиялар

белгішелер, көшбасшылар 
тақтасы, ұпайлар

ынталандыру Судан

Деректер қоры балл, деңгей интерактивті, 
жеңіл

Индия

Біз программлауды үйрету үшін қолданылатын геймификацияны 
талдадық. Көптеген зерттеушілер ойын механикасын білім алушыларды 
программалау бастамаларымен  үйренуге үйрету, ынталандыру және 
тарту үшін қолданады. Аталған әдістер білім алушыларға пайдалы 
қолдау болып табылады, өйткені бұл оларға үлкен қызығушылықты, 
мотивацияны, ынтымақтастықты, ынта пен тиімділікті жүзеге асыруға 
көмектеседі.

Қорытынды. Геймификациямен оқытудың ерекшеліктерін 
сипаттайтын мәліметтерге қорытынды жасайтын болсақ:

1) Програмаллауда геймификацияланған есептер үлгерімі нашар, 
яғни оқу мотивациясы төмен студенттердің белсенділігін арттырған;

2) Геймификация элементтерімен оқыту жұмыс істеу кезінде 
ақпаратты игеру деңгейінің жоғары, ал үлгерімі төмен білім алушылар 
жақсы нәтижелер көрсетеді;

3) Үлгерімі жақсы білім алушылардың ақпаратты меңгеру деңгейінің 
өсуі көп жағдайда мардымсыз, өйткені олар оқу материалын табуға және 
игеруге жақсы дайындалған. 

Осылайша, геймификация технологиясын білім беруде, соның ішінде 
программалау бастамаларында қолдансақ, болашақ ІТ бағыты бойынша 
білім алушылардың дайындығының мотивациялық компонентімен 
жұмыс жасау кезінде тиімдірек болады, сонымен қатар дәстүрлі түрде 
оқу материалын игеруге күш салуға дағдыланбаған студенттерді 
белсенді етуге мүмкіндік береді.
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